
                         
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
          GRAD RIJEKA 
             Poglavarstvo 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga odluke o davanju suglasnosti za zaduženje 

KD Autotrolej d.o.o. Rijeka 
 
 
UVOD 
 
Sukladno Odluci Skupštine Društva od 28. travnja 2008. godine KD Autotrolej d.o.o proveo je 
postupak javnog nadmetanja za nabavku financijskih sredstava za nabavku 10 zglobnih 
niskopodnih autobusa. 
Vozni park KD Autotrolej u 2008. godini broji 185 vozila, od čega 174 autobusa i 11 minibusa 
slijedeće starosti vozila:  
 
 

Starost 
vozila 

(godine) 
Broj solo 

vozila 
Broj 

zglobnih 
vozila 

Broj 
minibusa 

Ukupan 
broj 

vozila 

1-6 42 18 7 67 

7-10 5 1 1 7 

11-18 49 25 3 77 

19-27 5 29 0 34 
Ukupno 101 73 11 185 

 
 
 
Kupovinom novih 28 autobusa u 2005. i 32 autobusa u 2007. godini Društvo je obnovilo 
vozni park za 60 novih autobusa ali u svom voznom parku ima 34 autobusa starija od 18 
godina. 
Do kraja 2011. godine Komunalno društvo bi u svom voznom parku imalo 54 autobusa koji bi 
bili stariji od 18 godina. 
 
Sredstva za nabavku autobusa osiguravaju se kreditnim zaduženjem u iznosu od 
26.000.000,00 kuna na rok od 6 godina s počekom do 20. siječnja 2010. godine. 
Nabavka autobusa je u tijeku. Isporuka vozila trebala bi uslijediti 6 mjeseci po potpisu 
ugovora odnosno u ožujku 2009. godine. 
 
PROVEDBA POSTUPKA JAVNOG NADMETANJA ZA NABAVKU NOVČANOG KREDITA 
OD 26.000.000,00 KUNA NA ROK OD 6 GODINA 
 
Poziv za javno nadmetanje objavljen je u Elektroničkom oglasniku javne nabave broj: N-05-
V-110169-140508 od 16.05.2008. godine. 



Na javno otvaranje ponuda koje je održano 30.06.2008. godine pristigle su 2 ponude i to: 
Zagrebačke banke d.d. Zagreb i Erste & Steiermarkische bank d.d. Rijeka sa slijedećim 
uvjetima. 
 

Opis Zagrebačka banka 
Erste & 

Steiermarkische 
bank d.d. 

iznos kredita 26.000.000 26.000.000 

kamatna stopa tromjesečna 
EURIBOR +3,68 p.p.

tromjesečna 
EURIBOR +1,95 p.p. 

iznos kamate 9.602.973,63 7.379.532,17 

iznos naknade 10.000,00 - 
Ukupna cijena 

kredita 35.612.973,63 33.379.532,17 

 
Naručitelj je pregledom i ocjenom ponuda utvrdio da je ponuda ponuditelja Erste & 
Steiermarkische bank d.d. Rijeka u potpunosti izrađena sukladno Zakonu o javnoj nabavi 
(“Narodne novine” broj 110/07) i Uredbi o načinu i izrade i postupanju s dokumentacijom. 
Utvrđeno je da je ista prema kriteriju odabira najniže cijene za cjelokupni predmet nabave 
ocjenjena prihvatljivom. 
Direktor KD Autotrolej je na temelju prihvaćanja ocjene ponuda dana 22.08.2008. godine 
donio Odluku o odabiru ponudite br. VV-26/2008 ponuditelja Erste & Steiermarkische bank 
d.d. Rijeka. 
 
SUGLASNOST ZA ZADUŽENJE 
 
S obzirom da se radi o zaduženju društva u vlasništvu lokalne samouprave, potrebno je osim 
Zakona o javnoj nabavi, poštivati i odredbe Zakona o proračunu i Statut Grada Rijeke. 
Člankom 107. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 96/03) propisano da se pravna 
osoba u većinskom vlasništvu jedinice lokalne samouprave može zadužiti samo uz 
suglasnost većinskog vlasnika. Nadalje, određeno je da istu suglasnost daje predstavničko 
tijelo jedinice lokalne samouprave, dok se statutom ili odlukom jedinice lokalne samouprave 
ne propiše tko odlučuje o davanju suglasnosti. 
 
Statut Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 23/01, 4/02, 
13/02, 3/05, 9/06,  17/06 – pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07) u članku 40. određuje da Gradsko 
vijeće Grada Rijeke odlučuje o davanju suglasnosti za zaduženje i davanju jamstva za 
ispunjenje obveza trgovačkih društava i javnih ustanova čiji je osnivač i većinski vlasnik Grad 
Rijeka iznad svote od 10.000.000,00 kn. 
 
S obzirom da je KD Autotrolej d.o.o. Rijeka pravna osoba čiji je većinski vlasnik Grad Rijeka, 
a radi se o nabavi novčanog kredita u iznosu od 26.000.000,00 kn, potrebno je da Gradsko 
vijeće, sukladno navedenim odredbama Zakona o proračunu i Statuta Grada Rijeke, da 
suglasnost KD Autotrolej d.o.o. za zaduženje. 
 
 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje KD Autotrolej d.o.o. 
Rijeka Poglavarstvo Grada Rijeke utvrdilo je na sjednici održanoj 9. rujna 2008. 
godine, te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 
 

      Predsjednik Poglavarstva 
      mr.sc. Vojko Obersnel, v.r. 

 
 



 
Na temelju članka 107. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 96/03) i članka 

40. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 23/01, 4/02, 
13/02, 3/05, 9/06, 17/06 – pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07) Gradsko vijeće Grada Rijeke na 
sjednicim                      2008. godine, donijelo je  
 

 
O D L U K U 

o davanju suglasnosti za zaduženje KD Autotrolej d.o.o. Rijeka  
 

 
Članak 1 . 

 
Daje se suglasnost za zaduženje KD Autotrolej d.o.o. Rijeka putem dugoročnog 

novčanog kunskog kredita u iznosu od 26.000.000,00 kn, s valutnom klauzulom u EUR kod 
Erste & Steiermarkische bank d.d. Rijeka za financiranje nabavke autobusa pod slijedećim 
uvjetima: 
 
 

Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit s valutnom klauzulom u EUR 

Iznos kredita: 26.000.000 kn 

Dinamika korištenja kredita: u 2 tranše 15.09.2008. i 15.01.2009. 

Nominalna kamatna stopa: tromjesečni EURIBOR +1,95 postotna poena godišnje 

Efektivna kamatna stopa: 7,14 

tromjesečni EURIBOR 
(10.06.2008.) 

4,967 

Metoda obračuna kamate: proporcionalno 

Dinamika otplate glavnice i 
kamate: 

mjesečno, u 72 mjesečne rate 

Dospijeće prve rate: 20. siječnja 2010. 

Naknada za odobrenje 
kredita: 

nema 

Ukupna cijena kredita: 33.379.532,18 kn 

Instrumenti osiguranja 
kredita: 

zalog na autobuse, polica osiguranja vinkulirana 
u korist kreditora i mjenice 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u “Službenim 
novinama” Primorsko-goranske županije. 
 

 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
	          GRAD RIJEKA 


